Outros serviços de terceiros pessoa jurídica- termos

Meta LDO 2024

Meta Física Para o Exercício 100%

Unidade de Medida Percentual

Custo Financeiro por Exercício R$ 150.000,00

Art. 3º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
crédito  especial  no  importe  de  R$  461.846,10
(quatrocentos e sessenta e um mil, oitocentos e quarenta e
seis reais e dez centavos), cuja cobertura far-se-á através
de anulação parcial da seguinte dotação:
Dotação 02.07.03 – 99.999.9999.9999.0000 – RESERVA DE CONTINGÊNCIA – CÂMARA

855 9.9.99.99.00 – RESERVA DE CONTINGÊNCIA R$ R$ 461.846,10

Art. 4º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a

[...]

Excelentíssimo Presidente,
Por  meio  do  presente,  submetemos a  apreciação  e

deliberação desta Casa de Leis o incluso Projeto de Lei, por
meio  do  qual  solicitamos  autorização  legislativa  para
abertura  de  um  crédito  especial  no  importe  de  R$
35.940,50 (trinta e cinco mil, novecentos e quarenta reais e
cinquenta centavos), objetivando a utilização dos seguintes
recursos:

I. R$ 31.268,00: recurso federal do Fundo Nacional de
Saúde,  destinado  a  aquisição  de  equipamentos  para  a
estruturação da saúde bucal;

II.  R$  4.672,50:  recurso  estadual,  proveniente  da

[...]

Código de Aplicação 3.3.90.32.00 Material para distribuição gratuita

Meta LDO 2024

Meta Física Para o Exercício 100%

Unidade de Medida Percentual

Custo Financeiro por Exercício R$ 4.672,50”

Art. 3º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
crédito especial no importe de R$ 35.940,50 (trinta e cinco
mil,  novecentos  e  quarenta  reais  e  cinquenta centavos)
cuja cobertura far-se-á através de excesso de arrecadação
no exercício conforme recebimento dos seguintes recursos:

I. R$ 31.268,00: recurso federal do Fundo Nacional de
Saúde,  destinado  a  aquisição  de  equipamentos  para  a